
ZARZĄDZENIE NR PM-2017/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały 
nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 
(z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia 
upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Biura Urbanisty Miasta; Komunikacji; Podatków i Opłat; Promocji i Komunikacji 
Społecznej; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zarządu 
Dróg Miejskich; 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 5. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 77.930,00 77.930,00 0,00 

A.   Dochody własne 5.600,00 5.600,00 0,00 

A.3.   Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 5.600,00 5.600,00 0,00 

   Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5.600,00 5.600,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 1.500,00 1.500,00 0,00 

  855 Rodzina 4.100,00 4.100,00 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 11.330,00 11.330,00 0,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 11.330,00 11.330,00 0,00 

   
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

11.330,00 11.330,00 0,00 

  855 Rodzina 11.330,00 11.330,00 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 61.000,00 61.000,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 61.000,00 61.000,00 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 61.000,00 61.000,00 0,00 

Dochody ogółem 77.930,00 77.930,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2017/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 108.840,00 108.840,00 108.840,00 0,00 108.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 246.000,00 -16.308,00 -16.308,00 10.000,00 -26.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.308,00 262.308,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

61.000,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -426.840,00 -180.840,00 -180.840,00 0,00 -180.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -246.000,00 -246.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 15.430,00 5.299,00 -5.701,00 330,00 -6.031,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 10.131,00 10.131,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -3.000,00 7.804,00 -10.804,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 77.930,00 61.491,00 -13.509,00 18.134,00 -31.643,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 16.439,00 16.439,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2017/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 

Drogi publiczne w miastach  
na prawach powiatu (w rozdziale  
nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

-300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

 60019 Płatne parkowanie -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 0,00 -27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 33.000,00 33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 108.840,00 108.840,00 108.840,00 0,00 108.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 108.840,00 108.840,00 108.840,00 0,00 108.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 246.000,00 -16.308,00 -16.308,00 10.000,00 -26.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.308,00 262.308,00 0,00 0,00 

 75053 

Wybory do rad gmin, rad powiatów  
i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

247.308,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247.308,00 247.308,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 2.692,00 -12.308,00 -12.308,00 0,00 -12.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

61.000,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 61.000,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2017/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758   Różne rozliczenia -426.840,00 -180.840,00 -180.840,00 0,00 -180.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -246.000,00 -246.000,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -426.840,00 -180.840,00 -180.840,00 0,00 -180.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -246.000,00 -246.000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4.100,00 -6.031,00 -6.031,00 0,00 -6.031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.131,00 10.131,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

0,00 -10.131,00 -10.131,00 0,00 -10.131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.131,00 10.131,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne  
oraz za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów 

4.100,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 -3.000,00 7.804,00 -10.804,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 -3.000,00 7.804,00 -10.804,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 66.600,00 50.161,00 -13.839,00 17.804,00 -31.643,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00 16.439,00 16.439,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

855   Rodzina 11.330,00 11.330,00 330,00 330,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11.330,00 11.330,00 330,00 330,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 11.330,00 11.330,00 330,00 330,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2017/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 5.600,00 zł środków z tytułu zwrotów nienależnie 
pobranych w latach ubiegłych składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby: pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej i świadczenia rodzinne a także za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, podlegających przekazaniu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 11.330,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.92.2025.ZW (Nr FBI.3111.32.17.2025) z dnia 15 lipca 
2025 r. na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 
2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw. 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 61.000,00 zł 
w związku z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy na wypłatę zasiłków stałych 
obywatelom Ukrainy, na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 500, w rozdziale 50095, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 66.000,00 zł z rezerwy ogólnej na wypłatę odszkodowania dla byłego 
pracownika Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych na podstawie ugody sądowej. 

2. Zmiana w dziale 600: 

1) w rozdziale 60016 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 300.000,00 zł na rozbudowę 
oznakowania miasta; 

2) w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 33.000,00 zł na koszty zastępstwa procesowego w sprawie sądowej dotyczącej 
zakończonego zadania „Budowa odcinka drogi od ul. Daszyńskiego do ul. Sowińskiego 
w Gliwicach – Zachodnia część obwodnicy miasta” (27.000,00 zł) oraz z rezerwy ogólnej 
na zakup druków zezwoleń, licencji, wypisów na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 
oraz krajowego transportu drogowego (6.000,00 zł).  

3. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 108.840,00 zł z rezerwy ogólnej na zakup druków związanych 
z rejestracją pojazdów (100.000,00 zł) oraz na wykonanie badania Placu Krakowskiego w Gliwicach 
z zastosowaniem metod partycypacyjnych wspomaganych narzędziami internetowymi 
oraz opracowanie wynikających z nich wytycznych do przebudowy Placu (8.840,00 zł). 

4. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75075 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 10.000,00 zł na zawarcie 
umowy zlecenia na występy podczas Dni Gliwic, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 247.308,00 zł na zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby 
komunikacji społecznej (1.308,00 zł) oraz z rezerwy celowej na opracowanie Strategii Marki 
i Komunikacji Marketingowej Miasta Gliwice na lata 2026 – 2030 (246.000,00 zł); 

2) w rozdziale 75095 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł na obsługę 
fotograficzną oraz związane z tym autorskie prawa majątkowe do zdjęć miasta Gliwice.  

5. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 61.000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy, na podstawie art. 29 ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 8



z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

6. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85213, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.500,00 zł na zwrot do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie 
pobranych w latach ubiegłych składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

7. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85510 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.131,00 zł na zakup mebli 
dla Domu Dziecka nr 3; 

2) w rozdziale 85513 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.100,00 zł na zwrot do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych 
w latach ubiegłych składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.  

8. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90013 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł na naprawę samochodu użytkowanego przez Schronisko 
dla zwierząt. 

9. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupach: 

a)  „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 7.804,00 zł na zawarcie umów zleceń 
na obsługę kasową pływalni „Delfin” oraz usługi stolarskie na pływalni „Neptun”, 

b)  „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.000,00 zł na zakup odzieży ochronnej 
dla pracowników pływalni „Mewa”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 330,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 11.000,00 zł na realizację 
świadczenia wychowawczego na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.92.2025.ZW 
(Nr FBI.3111.32.17.2025) z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.065.632.026,28 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.833.564.479,86 zł, dochody majątkowe 232.067.546,42 zł), plan wydatków 
2.210.191.394,46 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA88159-A4C1-4895-AC16-B6254F56F700. Podpisany Strona 9


	ZARZĄDZENIE NR PM-2017/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


